
 

OBECNÍ ÚŘAD KOBYLNICE 
NA BUDÍNKU 240, PSČ 664 51 

 

     
     
Telefon: 544 228 383 Bankovní spojení: IČO:  00488160 
  Česká spořitelna, a.s. DIČ: CZ00488160 
e-mail: podatelna@kobylnice.cz č. ú. 5913606309/0800 www.kobylnice.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Kobylnicích 
 č. j. OUKob-769/2025 Jaroslava Urbánková 10. 4. 2025 
 sp. zn. SP/85/2025 

 

 

ROZHODNUTÍ 
o částečném odmítnutí žádosti 

 

Obecní úřad Kobylnice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost žadatele pana Ing. Michala 

Kučery, bytem Příční 1802, Slavkov u Brna 684 01, datum narození 24. 3. 1988, ze dne                     

4. 4. 2025 pod č. j. OUKob-722/2025 o poskytnutí následujících informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

„Seznam mateřských škol a dětských skupin (název a adresa) zřizovaných Vaší obcí, a ke 

každé z nich s uvedením kapacity a aktuální obsazenosti. Dále ke každé z nich informaci, 

od jakého věku byly děti na školní rok 2024/25 přijímány.“ 

a podle § 11b a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

rozhodl takto: 

Žádost o informace pod č. j. OUKob-722/2025 ze dne 4. 4. 2025 se v části aktuální obsazenosti 

a od jakého věku byly děti na školní rok 2024/25 přijímány odmítá, v části seznamu mateřských 

škol a dětských skupin (název a adresa) zřizovaných Vaší obcí, a ke každé z nich s uvedením 

kapacity, se žádosti vyhovuje. 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Obecní úřad Kobylnice jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 4. 4. 2025 žádost o poskytnutí 

 
 



     
     
Telefon: 544 228 383 Bankovní spojení: IČO:  00488160 
  Česká spořitelna, a.s. DIČ: CZ00488160 
e-mail: podatelna@kobylnice.cz č. ú. 5913606309/0800 www.kobylnice.cz 

 

 

informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Tato žádost je evidována pod č. j. 

OUKob-722/2025.  

Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: 

Seznam mateřských škol a dětských skupin (název a adresa) zřizovaných Vaší obcí, a ke každé 

z nich s uvedením kapacity a aktuální obsazenosti. Dále ke každé z nich informaci, od jakého 

věku byly děti na školní rok 2024/25 přijímány. 

Dle § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt může odmítnout žádost 

o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít 

nevyplývá ze zákona. 

Dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť 

i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti. 

 

Ve vztahu k žádosti o aktuální obsazenosti mateřské školy a od jakého věku byly děti na školní 

rok 2024/2025 přijímány Obecní úřad Kobylnice sděluje, že požadovanou informaci nemá 

a z tohoto důvodu rozhodl podle § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím tak, že žádost 

o poskytnutí informace odmítl.   

 

V části požadující seznam mateřských škol a dětských skupin (název a adresa) zřizovaných Vaší 

obcí, a ke každé z nich s uvedením kapacity Obecní úřad Kobylnice sděluje, že obec Kobylnice 

zřizuje jednu mateřskou školu s názvem Základní škola a Mateřská škola Kobylnice, příspěvková 

organizace, Na Budínku 80, Kobylnice, 664 51. Kapacita mateřské školy je 47 dětí. Informace o 

kapacitě mateřské školy je uvedena v Rejstříku škol a školských zařízení. 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním u Obecního úřadu Kobylnice.  

 

 

 

 

 Jaroslava Urbánková 

 administrativní pracovnice  

 

 

Rozdělovník: 

1. účastník řízení  

 

Vypraveno dne: 10. 4. 2025 


